
 

                                      令和４年１１月 

 

 平素より東京都の道路事業につきまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、主要地方道東京所沢線（第４号）所沢街道のうち、東久留米市南町四丁目～八幡町二丁

目の区間約１.３ｋｍについて、皆様が安全に通行できるように、歩道整備事業を実施します。 
 つきましては、下記のとおり、事業概要及び現況測量説明会を開催いたしますので、お知らせ

いたします。 
 
１．説明会の日時および会場  
 

日 時 会 場 

①令和４年 12 月 8 日（木） 
午後 7 時 00 分～午後 8 時 30 分 

（開場 6 時 30 分） 

東久留米市立生涯学習センター（まろにえホール） 

【東久留米市中央町２-６-23】 

②令和４年 12 月 10 日（土） 
午後 2 時 00 分～午後 3 時 30 分 

（開場 1 時 30 分） 

東久留米市立中央中学校 体育館 
【東久留米市中央町５-７-65】 

※１ 予約は不要ですので直接会場へお越しください。 

※２ 徒歩、自転車、公共交通機関での来場にご協力をお願いします。中央中学校は駐車場がありませんので、お 

車での来場はご遠慮ください。まろにえホールは駐車場がありますが台数に限りがありますので、お車での 

ご来場はなるべくお控えください。 

※3  説明会の内容は２日間とも同じです。 

 

２．測量範囲  

 

※ 説 明 会 会 場 の 案 内 図 は 裏 面 に 記 載 し て お り ま す 。  

 

主要地方道東京所沢線（第４号）所沢街道（前沢） 歩道整備事業 

東久留米市南町四丁目地内から同市八幡町二丁目地内まで 



 

事務所ＨＰ 
ＱＲコード 

  

３．説明内容    
（1）事業の概要について 

（2）現況測量について 

 

４．説明会会場の案内図   

  
 

5．託児保育サービス・手話通訳について【事前予約のご案内】  

託児保育サービス（生後６か月から未就学のお子様を対象）・手話通訳をご希望される方は、

以下までお申し込みください。 
【受付期間】令和 4 年 11 月 14 日(月)～12 月 1 日(木) 【午前９時～午後５時（土日を除く）】 

【申 込 先】東京都 北多摩北部建設事務所 工事第一課 042-540-9513 

S0200240@section.metro.tokyo.jp 

6．新型コロナウイルス感染防止対策について  

・マスクの着用・手指消毒にご協力をお願いいたします。 

・ご来場の方に検温を実施いたします。なお、発熱（37.5℃以上）のある方のご入場はお断

りさせていただく場合があります。  

・座席間隔は人と人が触れ合わない間隔を確保します。 

・感染者が発生した場合等に、必要に応じ連絡を行うため、ご来場いただく皆様には、住所、

氏名、連絡先のご記入の協力をお願いいたします。              

 

７．お問合せ先  

東京都 北多摩北部建設事務所 工事第一課 

東京都立川市柴崎町 2－１５－１９ 

【事業について】０４２－５４０－９５１３  

【測量について】０４２－５４０－９５１７ 

 
この「お知らせ」は事業予定範囲の近隣の方々へお配りしています。 

mailto:S0200240@section.metro.tokyo.jp

